
UCHWAŁA NR XVII/96/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/62/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 19 grudnia 2024 r., zmienionej uchwałą 
nr XI/63/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 stycznia 2025 r., zarządzeniem nr 10/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 stycznia 2025 r., uchwałą nr XII/66/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 lutego 2025 r., uchwałą nr 
XIII/74/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r., zarządzeniem nr 23/2025 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 31 marca 2025 r., uchwałą nr XIV/77/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 14 kwietnia 2025 r., 
zarządzeniem nr 26/2025 Wójta Gminy Gizałki z dnia 24 kwietnia 2025 r., zarządzeniem nr 31/2025 Wójta 
Gminy Gizałki z dnia 14 maja 2025 r., uchwałą nr XV/80/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2025 r., 
zarządzeniem nr 34/2025 Wójta Gminy Gizałki z dnia 29 maja 2025 r., zarządzeniem nr 37/2025 Wójta Gminy 
Gizałki z dnia 6 czerwca 2025 r., uchwałą nr XVI/83/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 czerwca 2025 r., 
zarządzeniem nr 42/2025 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 45/2025 Wójta 
Gminy Gizałki z dnia 23 lipca 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 299.878,76 zł z kwoty 41.650.762,66 zł do kwoty 
41.950.641,42 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 196.378,76 zł z kwoty 32.625.019,95 zł do kwoty 
32.821.398,71 zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 103.500,00 zł z kwoty 9.025.742,71 zł do 
kwoty 9.129.242,71 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 4 zwiększa się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
o kwotę 56.028,76 zł z kwoty 2.637.723,39 zł do kwoty 2.693.752,15 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 485.628,76 zł z kwoty 41.398.629,77 zł do kwoty 
41.884.258,53 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 190.187,76 zł z kwoty 29.233.987,52 zł do kwoty 
29.424.175,28 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 295.441,00 zł z kwoty 12.164.642,25 zł do 
kwoty 12.460.083,25 zł, - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 4 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 56.028,76 zł 
z kwoty 4.079.481,47 zł do kwoty 4.135.510,23 zł. 

5. W § 3 zmniejsza się nadwyżkę budżetu o kwotę 185.750,00 zł z kwoty 252.132,89 zł do kwoty 
66.382,89 zł, którą przeznacza się na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji. 

6. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 185.750,00 zł z kwoty 1.132.707,11 zł do kwoty 
1.318.457,11 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. W § 5 ust. 2 zwiększa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych o kwotę 18.000,00 zł z kwoty 42.000,00 zł do kwoty 60.000,00 zł; zmienia się treść 
załącznika nr 6 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 



8. Zmienia się plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego; zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały 
i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Jacek Dąbrowski 
 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XVII/96/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 465 160,44 98 000,00 563 160,44

01095 Pozostała działalność 465 160,44 98 000,00 563 160,44

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 11 000,00 11 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 87 000,00 87 000,00

600 Transport i łączność 6 330 168,32 16 500,00 6 346 668,32

60016 Drogi publiczne gminne 6 313 560,32 16 500,00 6 330 060,32

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

300 000,00 -300 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 300 000,00 300 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

151 500,00 16 500,00 168 000,00

710 Działalność usługowa 19 550,00 19 350,00 38 900,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 19 550,00 19 350,00 38 900,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

19 550,00 19 270,00 38 820,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 80,00 80,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 626 379,13 60 000,00 13 686 379,13

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 509 900,00 60 000,00 1 569 900,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 347 000,00 60 000,00 407 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



758 Różne rozliczenia 11 801 731,51 30 000,00 11 831 731,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 51 439,64 30 000,00 81 439,64

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 30 000,00 80 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 710,00 56 028,76 108 738,76

85395 Pozostała działalność 52 710,00 56 028,76 108 738,76

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

38 838,94 48 224,19 87 063,13

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

13 871,06 7 804,57 21 675,63

855 Rodzina 3 005 774,51 20 000,00 3 025 774,51

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 924 947,31 20 000,00 2 944 947,31

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 20 000,00 30 000,00

Razem: 41 650 762,66 299 878,76 41 950 641,42

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XVII/96/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 20 000,00 20 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 7 460 017,00 80 000,00 7 540 017,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 136 671,00 80 000,00 7 216 671,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 757 146,68 80 000,00 1 837 146,68

750 Administracja publiczna 4 309 751,64 50 000,00 4 359 751,64

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 581 528,75 30 000,00 3 611 528,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 427,75 30 000,00 98 427,75

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 20 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 17 000,00 25 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 000,00 3 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 289 500,00 153 000,00 442 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 287 200,00 153 000,00 440 200,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

10 000,00 2 000,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 000,00 151 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 319 174,58 91 000,00 17 410 174,58

80113 Dowożenie uczniów do szkół 371 000,00 10 000,00 381 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 339 000,00 10 000,00 349 000,00

80195 Pozostała działalność 4 012 008,25 81 000,00 4 093 008,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 80 000,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 149 620,57 0,00 149 620,57

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 147 620,57 0,00 147 620,57

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

14 000,00 -14 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 620,57 14 000,00 102 620,57

BeSTia Strona 1 z 3



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 710,00 56 028,76 108 738,76

85395 Pozostała działalność 52 710,00 56 028,76 108 738,76

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 777,48 8 697,60 23 475,08

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 277,68 1 407,61 6 685,29

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 544,67 2 600,35 5 145,02

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 908,82 420,84 1 329,66

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 362,05 376,31 738,36

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 129,30 60,90 190,20

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 19 055,98 19 055,98

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 084,01 3 084,01

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 947,37 430,35 10 377,72

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 552,63 69,65 3 622,28

4307 Zakup usług pozostałych 11 207,37 16 811,27 28 018,64

4309 Zakup usług pozostałych 4 002,63 2 720,73 6 723,36

4437 Różne opłaty i składki 0,00 252,32 252,32

4439 Różne opłaty i składki 0,00 40,84 40,84

855 Rodzina 3 268 336,51 20 000,00 3 288 336,51

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 027 897,31 20 000,00 3 047 897,31

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00 20 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 630 085,00 -82 400,00 3 547 685,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 372 415,00 8 500,00 380 915,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 757,00 5 000,00 51 757,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 3 500,00 8 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 565 500,00 -90 900,00 1 474 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 600,00 -90 900,00 252 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 039 385,00 60 000,00 1 099 385,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 873 385,00 60 000,00 933 385,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 841,00 -15 341,00 12 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 75 341,00 100 341,00

926 Kultura fizyczna 69 916,00 38 000,00 107 916,00

92601 Obiekty sportowe 4 500,00 8 000,00 12 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 8 000,00 8 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 500,00 30 000,00 43 500,00

BeSTia Strona 2 z 3



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 32 000,00 32 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

12 000,00 -2 000,00 10 000,00

Razem: 41 398 629,77 485 628,76 41 884 258,53

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XVII/96/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 80 000,006 781 476,00 6 861 476,00

60016 Drogi publiczne gminne 80 000,00 6 837 976,006 757 976,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 757 146,68 80 000,00 1 837 146,68

Budowa i przebudowa dróg gminnych 304 170,68 80 000,00 384 170,68

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 151 000,000,00 151 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 151 000,00 151 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 000,00 151 000,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 0,00 151 000,00 151 000,00

801 Oświata i wychowanie 80 000,003 954 258,25 4 034 258,25

80195 Pozostała działalność 80 000,00 4 034 258,253 954 258,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 80 000,00 100 000,00
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Obrońców Tobruku 
w Tomicach 0,00 80 000,00 80 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 90 900,001 191 908,00 1 101 008,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 90 900,00 891 100,00982 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 600,00 - 90 900,00 252 700,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Gizałki 143 600,00 - 44 900,00 98 700,00
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gizałkach, ul. Słoneczna i ul. 
Szkolna 200 000,00 - 46 000,00 154 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 75 341,0025 000,00 100 341,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 75 341,00 100 341,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 75 341,00 100 341,00

Termomodernizacja świetkicy wiejskiej w Kolonii Ostrowskiej 0,00 60 000,00 60 000,00
Zakup i montaż klimatyzacji z ogrzewaniem w sali we Wronowie - fundusz 
sołecki 0,00 15 341,00 15 341,00

12 164 642,25 12 460 083,25295 441,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem 

tych środków 906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

600 000,00

Rozchody ogółem:

18 620,57

784 840,00

Przychody ogółem:

Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XVII/96/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Kwota

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU

1 318 457,11

907 323,32

300 000,00

1 384 840,00

92 513,22



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 0,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Wronów na dofinansowanie 

zakupu sprzętu 2 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu sprzętu 2 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu sprzętu 2 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Szymanowice na 

dofinansowanie zakupu umundurowania 6 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 

potologiom społecznym 0,00

926 92605 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 32 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 10 000,00

60 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Załącznik nr 5                                  

do Uchwały nr XVII/96/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 5 sierpnia 2025 r.



Załącznik nr 6

do Uchwały nr XVII/96/2025

Rady Gminy Gizałki

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf

Budowa terenu rekreacyjnego wraz z 

infrastrukturą towarzyszacą w miejscowości 

Białobłoty 900 90004 6050 26 908,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców Białobłoty 926 92695 4300 4 000,00

Dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego dla 

OSP Białobłoty 754 75412 4210 2 000,00

Budowa drogi gminnej nr 632077P (opracowanie 

dokumentacji projektowej) 600 60016 6050 20 500,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Czołnochów 926 92695 4300 3 000,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 872,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 2 274,00

Dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego dla 

OSP Białobłoty 754 75412 4210 1 000,00

Naprawy cząstkowe drogi gminnej nr 632087P w 

m. Dziewin Duży 600 60016 4270 5 000,00

Wykonanie przyłącza elektroenergetycznego 

terenu rekreacji w m. Dziewiń Duży 900 90004 4300 5 000,00

Wykonanie zabudowy wiaty rekreacyjnej  900 90004 4300 5 000,00

Montaż lampy parkowej fotowoltaicznej w 

obrębie terenu rekreacji 900 90004 4300 3 500,00

Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego przy 

ul. Strażackiej w Gizałkach 921 92109 4300 1 500,00

Doposażenie wiaty rekreacyjnej (meble i 

oświetlnie) w Gizałkach 900 90004 4300 8 500,00

Wykup gruntów w celu poszerzenia drogi ul. 

Wodna w Gizałkach 700 70005 6060 9 000,00

Budowa wiaty  rekreacyjnej przy ul. Szkolnej w 

Gizałkach 900 90004 6050 22 000,00

Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Gizałki 754 75412 4210 6 500,00

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w 

Gizałkach 921 92109 4210 6 500,00

Zakup elementów małej architektury na skwer 

przy Placu 3 Maja w Gizałkach 900 90004 4210 857,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców wsi Gizałki 926 92695 4300 7 000,00

Koszt utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 372,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Kolonia Obory 926 92695 4300 2 000,00

Naprawy cząstkowe drogi gminnej nr 632056P 600 60016 4270 22 000,00

Naprawa cząstkowa drogi gminnej nr 632026P w 

m. Studzianka 600 60016 4270 14 750,00

Dofinansowanie do zakupu motopompy 

pływającej dla OSP Kolonia Ostrowska-

Świerczyna 754 75412 4210 3 250,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Kolonia Ostrowska 926 92695 4300 2 784,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych dla 

mieszkańców sołectwa Krzyżówka 926 92695 4300 5 000,00

Naprawy cząstkowe dróg gminnych nr 632058P, 

nr 632039P w miejscowości Krzyżówka 600 60016 4270 6 862,00

Dziewiń Duży

19 361,17

5

6

Gizałki

24 371,57

7 Krzyżówka

20 783,88

61 856,77

Kolonia Obory

Kolonia 

Ostrowska

2

4

Czołnochów

21 773,58

1 Białobłoty 32 907,80

24 371,57

3

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2025 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie



Zakup i montaż 5 lamp w miejscowości 

Krzyżówka 900 90015 4300 7 500,00

8 Leszczyca

Prace geodezyjne w obrębie działek nr 35, 64, 65 

w Leszczycy - droga gminna nr 632075P (ul. 

Wrzosowa)

23 629,29

700 70005 4300 23 630,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Nowa Wieś 926 92695 4300 3 939,00

Wykonanie zabudowy wiaty rekreacyjnej w 

Nowej Wsi 900 90004 4300 20 000,00

Montaż opraw oświetlenia ulicznego 900 90015 4300 12 000,00

Organizacja festynów sportowo-integracyjnych 

dla mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 5 403,00

Zakup kosy spalinowej 900 90004 4210 3 000,00

Dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego dla 

OSP Białobłoty 754 75412 4210 1 000,00

Modernizacja monitoringu wizyjnego w 

miejscowości Ruda Wieczyńska 900 90004 4300 2 000,00

Festyn sportowo-integracyjny dla mieszkańców 

sołectwa 926 92695 4300 2 692,00

Zakup i montaż 2 lamp oświetlenia ulicznego w 

Rudzie Wieczyńskiej 900 90015 4300 11 000,00

Montaż okiennic drewnianych w altanie 

rekreacyjnej w Oborach oraz utwardzenie terenu 

rekreacyjnego i wykonanie ogrodzenia w Oborach 900 90004 4300 6 700,00

Remont sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej 921 92109 4270 19 300,00

Budowa drogi wewnętrznej w Szymanowicach 

(działka nr 104) 600 60017 6050 23 500,00

Rewitalizacja parku w Szymanowicach 900 90004 4300 5 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców 926 92695 4300 3 145,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

świetlicy wiejskiej 921 92109 4260 2 500,00

Remont cząstkowy drogi gminnej nr 632083P na 

odcinku ok. 200 m w miejscowości Świerczyna 600 60016 4270 13 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Świerczyna 926 92695 4300 2 679,00

Dofinansowanie zakupu motopompy dla OSP 

Kolonia Ostrowska-Świerczyna 754 75412 4210 3 250,00

Przebudowa drogi nr 632063P - ul. Ogrodowa w 

Tomicach (wykonanie projektu budowlanego) 600 60016 6050 17 476,00

Budowa drogi nr 632042P Tomice-Młynik 

(opracowanie dokumentacji projektowej) 600 60016 6050 15 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Tomice 926 92695 4300 4 000,00

Doposażenie sali w Tomicach 921 92109 4210 8 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Toporów 926 92695 4300 2 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 2 000,00

Zakup butów i umundurowania dla OSP Wronów 754 75412 4210 3 000,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy drodze 

gminnej nr 632062P 600 60020 4300 8 238,00

Zakup i montaż klimatyzacji z ogrzewaniem w 

sali we Wronowie (dofinanowanie) 921 92109 6050 4 000,00

Koncepcja rozbudowy sali wiejskiej w 

Wierzchach 921 92109 4300 8 000,00

Opracowanie koncepcji przebudowy drogi 

gminnej nr 632037P 600 60016 4300 14 083,00

Zakup kurtek zimowych dla strażaków z jednostki 

OSP Wierzchy-Leszczyca 754 75412 4210 2 500,00
Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energii elektrycznej) 921 92109 4260 3 500,00

Utrzymanie sali wiejskiej w miejscowości 

Wronów (zużycie energii elektrycznej) 921 92109 4260 3 000,00

Zakup umundurowania i sprzętu dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej we Wronowie 754 75412 4210 3 000,00

34 144,94

11
Ruda 

Wieczyńska

9

12 Szymanowice

41 691,46

19 361,17

14 Tomice

Nowa Wieś 23 938,57

13 Świerczyna

28 082,97

7 Krzyżówka

19 237,46

44 475,02

17 Wronów 27 340,69

16 Wierzchy

10 Orlina 21 402,44

15 Toporów

18 928,17



Festyn sportowo-intergracyjny dla mieszkańców 

sołectwa 926 92695 4300 2 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji z ogrzewaniem w 

sali we Wronowie 921 92109 6050 11 341,00

Doposażenie placu zabaw we Wronowie 900 90004 4210 8 000,00

488 297,35 488 305,00

17 Wronów 27 340,69

Razem 



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XVII/96/2025 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2025 

 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

 

Rozdział 01095 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji pozyskanych w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś” z przeznaczeniem na współfinansowanie projektów: „Dbamy o nasze wspólne dobro – rewitalizacja 
parku w Oborach” – kwota 70.000,00 zł oraz „Zmiana zaczyna się od działania – rewitalizacja parku 
w Szymanowicach” – kwota 28.000,00 zł. 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na budowę i przebudowę dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych o kwotę 16.500,00 zł. 

Zmienia się klasyfikację budżetową dochodów pozyskanych z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe na dofinansowanie zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 632026P w m. Studzianka”. 

Rozdział 71004 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłaty planistycznej oraz odsetek od nieterminowej wpłaty o kwotę 
19.350,00 zł. 

Rozdział 75616 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę  60.000,00 zł. 

Rozdział 75814 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych od lokat terminowych o kwotę 30.000,00 zł. 

Rozdział 85395 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 56.028,76 zł, tj. o środki pozyskane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
(EFS+) na realizację projektu „Aktywny Senior w Gminie Gizałki”. Realizację projektu zaplanowano od 
1 września 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. Całkowita wartość projektu wynosi 119.031,83 zł, w tym: 
dofinansowanie 110.636,69 zł, wkład własny niepieniężny gminy 8.395,14 zł. 

Rozdział 85502 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń o kwotę 20.000,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 40095 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utworzenia 
spółdzielni energetycznej. 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 80.000,00 zł, zwiększenie środków dotyczy zadania „Budowa 
i przebudowa dróg gminnych” – roboty dodatkowe. 

Rozdział 75023 



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup komputerów wraz 
z oprogramowaniem. 

Rozdział 75075 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na przyjęcie delegacji z gminy 
partnerskiej oraz podróż służbową do gmin partnerskich. 

Rozdział 75412 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 151.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego. 

Na podstawie wniosku OSP Wierzychy-Leszczyca planuje się udzielenie dotacji na dofinansowanie zakupu 
sprzętu w celu poprawy gotowości bojowej w kwocie 2.000,00 zł oraz na podstawie wniosku OSP 
Szymanowice planuje się udzielenie dotacji na dofinansowanie zakupu umundurowania w kwocie 6.000,00 zł. 
(zał. 5) 

Rozdział 80113 

Zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na dowozy uczniów do szkół o kwotę 10.000,00 zł. 

Rozdział 80195 

Zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenie członków komisji egzaminacyjnej 
przeprowadzającej awans nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego o kwotę 1.000,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej 
termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Tomicach o kwotę 80.000,00 zł. 

Rozdział 85154 

Zmniejsza się  plan wydatków na udzielenie dotacji na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego a zwiększa na zakup usług pozostałych – kwota 
14.000,00 zł. 

Rozdział 85395 

Zwiększa się  plan wydatków na realizację projektu „Aktywny Senior w Gminie Gizałki” o kwotę 
56.028,76 zł. 

Rozdział 85502 

Zwiększa się plan wydatków na zwrot nienależnie pobranych  świadczeń o kwotę 20.000,00 zł. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków na utrzymanie terenów zielonych o kwotę 8.500,00 zł. 

Rozdział 90015 

Zmniejsza się plan wydatków dot. modernizacji oświetlenia ulicznego o kwotę 90.900,00 zł, do wysokości 
wykorzystanych środków. Zakończono realizację inwestycji. 

Rozdział 92109 

Zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej 
termomodernizacji budynku świetlicy wiejskiej w Kolonii Ostrowskiej o kwotę 60.000,00 zł. 

Ponadto, dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej zadania zaplanowanego w ramach funduszu 
sołeckiego przez sołectwa Wronów i Toporów pn. „Zakup i montaż klimatyzacji z ogrzewaniem w sali we 
Wronowie” – przedsięwzięcie kwalifikuje się jako wydatek majątkowy. 

Rozdział 92601 

Zwiększa się plan wydatków związanych z utrzymaniem obiektów sportowych o kwotę 8.000,00 zł. 

Rozdział 92605 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji na 
dofinansowanie zadań w zakresie sportu. 



Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XVII/96/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


